ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СКОПКОРТНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

от 16.05. 2014 года                                                                           № 17

Об установлении особого противопожарного
 режима    на территории Скопкортненского
 сельского поселения
      В соответствии со статьёй  30 Федерального Закона Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Закона Пермского края от 24. 11.2006 № 31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», в связи с ухудшением оперативной обстановки с пожарами, связанными с резкими колебаниями температуры воздуха, и в целях предотвращения пожаров и гибели людей, снижения материального ущерба и тяжести последствий от пожаров администрация Скопкортненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 16 мая по 30 июля особый противопожарный режим на территории Скопкортненского сельского поселения.
2. Утвердить прилагаемый план дополнительных мероприятий пожарной безопасности по обеспечению особого противопожарного режима на территории Скопкортненского сельского поселения (прилагается).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                    Стародубец М.П.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
 Скопкортненского  сельского
поселения от 16.05.2014 г №17
План пожарной безопасности
на период действия особого противопожарного режима
на территории Скопкортненского сельское поселение
На период действия особого противопожарного режима на территории Скопкортненского сельское поселение запрещается разведение костров на территории населенных пунктов, а также на расстоянии менее 50 м до населенных пунктов, лесных массивов.
Администрация в период действия особого противопожарного режима:
-   организует наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов и в прилегающих к ним зонах;.
-   во взаимодействии с должностными лицами территориальных органов государственного пожарного надзора, противопожарной службы, средств массовой информации на территории населенных пунктов Скопкортненского сельского поселения организует профилактическую работу среди населения в целях соблюдения мер пожарной безопасности;
-  проводит информирование населения об ограничении посещения лесов в условиях высокой и чрезвычайной пожарной опасности, о запрете на разведение костров;
-  информирует население о соблюдении мер пожарной безопасности в лесу, на приусадебных участках и прилегающих к ним территориях, о запрете сжигания растительных остатков на полях;
-   создает патрульные группы по обнаружению и тушению природных пожаров в период праздничных и выходных дней, в периоды осложнения пожароопасной обстановки;
-   организует дежурство работников администрации в целях быстрого реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации.
создать    необходимые    дополнительные    резервы    горюче-смазочных материалов и огнетушащих веществ.
-   в местах с массовым пребыванием людей организовать вывешивания наглядной агитации на противопожарную тематику
Гражданам рекомендуется соблюдать требования пожарной безопасности в быту.